
Чăваш Републикинчи
Шупашкар  хулин «49-мěш

«Березка» ача сачě»
муниципалитетăн шкул
умěнхи  вěренÿ бюджет

учрежденийě

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 49
«Берёзка» города Чебоксары

 Чувашской Республики

ПРИКАЗ 
29.11.2022                № 85

О реализации республиканского проекта «Родной язык – язык матери» 
 
 

В соответствии с приказом БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образова-

ния»  Министерства  образования  и  молодежной  политики  Чувашской  Республики  №  572  от

17.11.2022 г. в целях повышения качества дошкольного образования и профессиональной компе-

тенции педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1. Организовать реализацию республиканского проекта «Родной язык – язык матери»
(Организация образовательной деятельности на родном (чувашском) языке в дошкольных образо-
вательных организациях)» в МБДОУ «Детский сад № 49» г. Чебоксары. 

1. Создать рабочую группу по разработке плана реализации республиканского проекта

«Родной язык – язык матери» (Организация образовательной деятельности на родном (чуваш-

ском) языке в дошкольных образовательных организациях)» (далее - рабочая группа).  

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1). 

3. Представить план реализации республиканского проекта «Родной язык – язык мате-

ри» для обсуждения на педагогическом совете. 

4. Старшему воспитателю Татошиной О.Н. довести данный приказ до сведения педа-
гогов в срок до 02.12.2022 г. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                     И.И. Александрова 



 Приложение № 1 

к приказу от 29.11.2022 г. № 85 

 
 
 

Состав рабочей группы  

по разработке плана реализации республиканского проекта  

«Родной язык – язык матери» (Организация образовательной деятельности на родном 

(чувашском) языке в дошкольных образовательных организациях)
 

Ф.И.О. педагога должность зона ответственности 
Татошина  Ольга

Николаевна Старший воспитатель 
Координатор проекта 

Михайлова Вероника
Олеговна 

Музыкальный руководи-
тель 

Член рабочей группы 

Тарасова Елена Нико-
лаевна Воспитатель Член рабочей группы 

Алексеева Альби-
на Анатольевна Воспитатель Член рабочей группы 

Максимова Екате-
рина Ивановна Воспитатель Член рабочей группы 

   


	О реализации республиканского проекта «Родной язык – язык матери»

